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VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN 

 

Ilmoituksen käsittelevä viranomainen harkitsee tapauskohtaisesti, onko eläinsuojan laajennusosa 
mahdollista sijoittaa vähimmäisetäisyyttä lähemmäs häiriintyvää kohdetta. Edellytyksenä on, että 
häiriintyvälle kohteelle ei saa aiheutua huomattavaa hajuhaittaa ja että eläinsuojan laajennusosaa 
ei ole mahdollista sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden täyttävälle paikal-
le. Häiriintyvälle kohteelle aiheutuvan hajuhaitan arvioinnissa voidaan huomioida paikalliset olosuh-
teet ja hajuhaittoja ehkäisevät toimenpiteet. 

 

Kuvaus kiinteistöllä sijaitsevista vaihtoehtoisista vähimmäisetäisyydet täyttävistä sijoituspaikoista eläinsuo-
jalle ja lantalalle 
Kotieläintuotannon ja eläinmäärän kasvattaminen tapahtuu olemassaolevaa rakennusta laajentamalla ja saneeraamal 
la, jolloin muuta sijoituspaikkaa ei ole.  
 

Miksi eläinsuojaa tai lantalaa ei voi sijoittaa kyseisille paikoille?  
Olemassaolevan rakennuksen laajentaminen.  
Kuvaus eläinsuojan ja lannan varastointitilan laajennusosan vähimmäisetäisyydestä poikkeavasta sijoitus-
paikasta ja etäisyys (m) lähimpään häiriintyvään kohteeseen:  
Lähin häiriintyvä kohde on 732-401-27-7, joka sijaitsee 150 m etäisyydellä eläinsuojasta, 130 m päässä jaloittelutar-
hasta ja 205 m etäisyydellä lietel lannan varastointipaikasta. Etäisyys olemassaolevaan kuivalantalaan on 100m. 
Kohde on yrittäjän vanhempien vakituisessa asutuksessa oleva omakotitalo. 
Miten estetään huomattava hajuhaitta häiriintyvässä kohteessa (hajun leviämistä vähentävät toimenpiteet 
ja tekniikat)?  
Tilalla olevat lietelantalat on varustettu paksuudeltaan 10 cm kelluvalla turvekatteella, mikä vähentää merkittävästi 
lietteen pinnalta vapautuvia hajukaasuja, kuten ammoniakkipäästöjä. Turvekatteen käyttö on myös ympäristöministe-
riön kotieläintalouden ympäristönsuojeluohjeen mukainen hajuhaittaa vähentävä toimenpide. Lisäksi altapäin täyt-
täyttäminen muodostaa turvekerroksen alle luonnollisen kuorettuman, joka osaltaan pienentää hajuhaittaa. 
 
Lietelanta levitetään multaavalla sijoituslaitteistolla, joka vähentää lietteen levityksen aiheuttamaa hajuhaittaa. Lie-
tettä sekoitetaan ja levitetään viljelytöiden yhteydessä mahdollisimman lyhytaikaisesti. Työt pyritään tekemään te-
hokkaasti, jotta hajuhaitta olisi mahdollisimman lyhytaikainen.  
 
Jaloittelutarha puhdistetaan riittävän usein, jotta sinne kertyvän lannan määrä ja sen aiheuttama hajuhaitta olisi mah-
dollisimman pieni.  
 
  
Mitkä paikalliset olosuhteet vaikuttavat siihen, ettei vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta aiheudu  
häiriintyvässä kohteessa huomattavaa hajuhaittaa?  
Lähin häiriintyvä kohde on 732-401-27-7, jossa asuu maatalousyhtymä Tapion tilan vanhempi/väistyvä yrittäjäparis-
kunta, jotka ovat työskennelleet ilmoituspäätöksen hakijayrityksessä vuosikymmenet/ kyseessä on heidän aiempi 
oma yrityksensä. 
  
Alueella vallitsevat tuulensuunnat ovat etelä/pohjoinen ja länsi/itä. Lounaasta tuulee hyvin harvoin, joten hajuhaitat 
naapurin (732-401-32-0 Soppela) asuinrakennukseen ovat pienet. 
 
Muut lähialueen rakennukset ovat kesäisin lomakäytössä (732-401-22-16 , 732-401-22-15 ja 732-401-32-2). Alueelle 
tyypillinen tuulensuunta on kyseisistä kohteista poispäin, mikä vähentää niihin kohdistuvaa hajuhaittaa suuresti.   
Alue on haja-asutusaluetta, asutusta eläinsuojan ympäristössä on vähän. 
 
Toiminnan laajentaminen tehdään paikassa, jossa on jo maataloustoimintaa. 
 
Eläinsuoja ja lantavarastot sijaitsevat metsäalueen reunassa maa-ja metsätalousvaltaisella alueella. Alue, jossa eläin-
suoja sijaitsee on metsävaltaista, joka osaltaan vähentää hajujen leviämistä ympäröiville alueille. 

Asemapiirrokseen merkitään eläinsuojan ja lannan varastointitilan vaihtoehtoiset sijoituspaikat kiinteistöllä. 

 



Liite eläinsuojien ilmoituslomakkeeseen 6045 

6045b / 02.2019 

 


